
o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PEOI 1/22 
Processo Administrativo N° SS-PE01 1/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 14/07/2022 14:09:56 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
151071202210:31:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo EDITAL E ANEXOS.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
16/07/2022 08:44:14 CADASTRO DE PROPOSTA NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI 

20/07/2022 19:38:39 CADASTRO DE PROPOSTA DIGTECHNOLOGIA EIRELI 

1I07I2022 08:46:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGTECHNOLOGIA EIRELI  

21/0712022 21:06:15 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO BERTECH SISTEMAS E SERVICOS EIRELI (05.470.227/0001-14) 
Razões de impugnação em anexo. 
22/07/2022 19:09:31 CADASTRO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

24/07/2022 21:37:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

25/07/2022 12:53:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇAO EIRELI 

25/07/2022 17:45:41 CADASTRO DE PROPOSTA BERTECH SISTEMAS E SERVICOS EIRELI 

25/07/2022 18:02:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BERTECH SISTEMAS E SERVICOS EIRELI 

27/07/2022 09:00:42 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO 
Em anexo, Resposta à Impugnação. 
27/07/2022 09:01:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PE01 1/2022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
27/07/2022 09:01:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que possa ter deixado claro diretamente a sua identificação/Razão 
Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos participantes. 
27/07/2022 09:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o MENOR PREÇO GLOBAL, 
obedecendo os valores de referência como base. 
27/07/2022 09:03:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sia proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 
27/07/2022 09:03:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos' 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: Serviço Marca: Modelo: 

Descrição: Sistema de envio de mensagens integrado a software de prontuário eletrônico. Conforme especificação técnica. (18 
unidades x 12 meses); 
Quantidade: 216 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 9 Unidade: Serviço Marca: Modelo: 

Descrição: Sistema de Regulação de exames e encaminhamentos. Conforme especificação técnica. (18 unidades x 12 meses); 

Quantidade: 216 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Gerado em: 27/07/2022 09:25:54 1 de 3 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 2 Unidade: Serviço Marca: Modelo: 
Descrição: Serviço de suporte, acompanhamento de utilização da ferramenta informatizada, monitoramento dos indicadores 
assistências e Manutenção de software nas unidades de saúde. (18 unidades x 12 meses); 
Quantidade: 216 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 10 Unidade: Serviço Marca: Modelo: 
Descrição: Sistema de controle de estoque off-Iine com integração com WS-BNDAF e Prontuário. Conforme especificação técnica. 
(18 unidades x 12 meses); 
Quantidade: 216 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 1 Unidade: Serviço Marca: Modelo: 
Descrição: Serviço de implantação de sistema informatizado em unidades de saúde. Conforme descrição técnica. 
Quantidade: 18 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 6 Unidade: Serviço Marca: Modelo: 
Descrição: Sistema de Gestão de exames laboratoriais. Conforme especificação técnica. (18 unidades x 12 meses); 
Quantidade: 216 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 8 Unidade: Serviço Marca: Modelo: 
Descrição: Sistema de ponto com Biometria Facial. Conforme especificação técnica. (18 unidades x 12 meses); 
Quantidade: 216 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 3 Unidade: Serviço Marca: Modelo: 
Descrição: Sistema painel de chamada integrado a software de prontuário eletrônico com disponibilização de infraestrutura 
adequada. Conforme especificação técnica. (18 unidades x 12 meses); 
Quantidade: 216 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 7 Unidade: Serviço Marca: Modelo: 
Descrição: Sistema de Painel de Gestão parametrizável. Conforme especificação técnica. (18 unidades x 12 meses); 
Quantidade: 216 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 5 Unidade: Serviço Marca: Modelo: 
Descrição: Sistema de pesquisa de satisfação e ouvidoria especifico para Unidades de Saúde. Conforme especificação técnica. (18 
unidades x 12 meses); 
Quantidade: 216 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 DIGTECHNOLOGIA EIRELI 074 37.744.680/0001-68 691.018,92 585.720,00 Sim 

2 NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI 066 29.269,655/0001-41 688.320,00 620.000,00 Sim 

3 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME 

Ø 4 BERTECH SISTEMAS E SERVICOS EIRELI  

062 07.994.391/0001-56 688.320,00 688.320,00 Sim 

012 05.470.227/0001-14 688.597,56 688.597,56 Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14107/2022 14:09:55 PUBLICADO 

14107/202214:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/07/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

27/07/2022 09:04:53 DISPUTA 

27/07/2022 09:04:54 LANCE DIGTECHNOLOGIA EIRELI (PARTICIPANTE 074) 691.018,92 

27/07/2022 09:04:54 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 066) 688.320,00 

27/07/2022 09:04:54 LANCE WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME (PARTICIPANTE 062) 688.320,00 

271071202209:04:54 LANCE BERTECH SISTEMAS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 688.597,56 

271071202209:06:40 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 066) 688.300,00 

2710712022 09:07:11 LANCE DIGTECHNOLOGIA EIRELI (PARTICIPANTE 074) 688.000,00 

Gerado em: 27/07/2022 09:25:54 2 de 3 



EQUIPE DE A E MARIA P0 RIO O ANTONI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

NOVA RUSSAS-CE 

_,TcJsc . 

27/07/2022 09:12:59 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 066) 687.900,00 

27/07/2022 09:18:50 MENSAGEM NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 

O tempo para lance se esgotou 

27/07/2022 09:19:54 TEMPO RANDÕMICO 

27/07/2022 09:20:04 MENSAGEM NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 

O Edital estabelece o prazo de disputa em 10 minutos. Tempo esgotado. 

27/07/2022 09:20:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado' PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 074, 
PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 012 

27/07/2022 09:20:54 FECHADO 1 

27/07/2022 09:21:26 LANCE DIGTECHNOLOGIA EIRELI (PARTICIPANTE 074) 585.720,00 

271071202209:21:33 LANCE NTI - NEGÓCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 066) 620.000,00 

271071202209:22:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHOR LICITANTE: Nós não conseguimos avançar fases na etapa de lances, pois o sistema gerencia automaticamente. 

27/07/2022 09:25:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIGTECHNOLOGIA EIRELI 

27/07/2022 09:25:54 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ÍVINA GUEDM BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO  LUISA DE AZEVEDO 

Gerado em: 27/07/2022 39:25:54 3 de 3 


